[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия

Совет Кемского муниципального района
РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в решение
Совета Кемского муниципального района
от 23 ноября 2011 года № 20-2/158

Совет Кемского муниципального района решил:

1.Внести в  решение Совета Кемского муниципального района от 23 ноября 2011 года № 20-2/158 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Кемского муниципального района» следующие изменения:

1) в приложении 1 «Виды предпринимательской деятельности, в отношении которых вводится система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Кемского муниципального района»:

          а) в пункте 3 слово «автотранспортных» заменить словом «автомототранспортных»;
          б) в пункте 4 слово «автотранспортных»  заменить словом «автомототранспортных»;
          в) пункт 11 изложить в следующей редакции:
            «11) размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств»;
2) в приложении  2 «Корректирующий коэффициент базовой доходности (К2), учитывающий совокупность особенностей ведения предпринимательской деятельности»:
а) строку:
	3.

	Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке  автотранспортных  средств
	0,55

           заменить строкой:
	3.

	Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке  автомототранспортных  средств
	0,55

          б) строку:
	  4.
	Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных  средств, а также по хранению автотранспортных  средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок)
	0,50
	0,50
	0,50

заменить строкой:
	  4.
	Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных  средств, а также по хранению автомототранспортных  средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок)
	0,10
	0,10
	0,10

2

в) строку:

	11.
	Размещение

рекламы на  транспортных средствах  и распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций
	0,6

заменить строкой

	11.
	Размещение

рекламы  с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств и распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций
	0,6

2. Опубликовать настоящее решение  в общественно-политической газете Кемского района «Советское Беломорье».
3. Рекомендовать администрации Кемского муниципального района направить настоящее решение для сведения в Министерство финансов Республики Карелия и Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № 1 по Республике Карелия.
4. Настоящее решение вступает в силу  по истечении одного  месяца со дня его официального  опубликования.

Глава Кемского муниципального района
                                     А.Д.Кокков
г.Кемь
30.11.2012

28-2/245